拝啓　○○の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、このたび○○○○様御夫妻の御媒酌により、左記のとおり結婚式を挙げることとなりました。つきましては、末永く御指導賜りたく披露かたがた粗宴を催したく存じます。
御多忙の中、誠に恐縮ではございますが、なにとぞ御臨席賜りますよう、御案内申し上げます。　　　　　　　　　　敬具

記

一　日時　○月○○日（土曜日）　午後○時

一　場所　○○○○ホテル○○の間（ＪＲ○○駅下車○分）

以上

平成○○年○○月○○日

佐 藤 太 郎

鈴 木 花 子

お手数ではございますが、御都合のほどを、同封のはがきにて来る○月○日までにお寄せ頂きたく存じます。